
Originale 

 1 

COMUNE DI ELMAS 
PROVINCIA DI CAGLIARI 

 
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

Numero 135 del 26/09/2008 
 
Oggetto: GIORNALINO ELMASONLINE. CONCESSIONE CONTRIBUTO ALLA 

PROLOCO. 
 

L’anno duemilaotto il giorno ventisei del mese di Settembre, presso questa Sede Municipale, 
convocato nei modi di legge per le ore 09.00, si è riunita la Giunta Comunale per deliberare sulle 
proposte contenute nell’ordine unito all’avviso di convocazione. 

Dei Signori componenti della Giunta Comunale di questo Comune: 
 

 Nominativo Presente (SI/NO) 

PISCEDDA VALTER SI 
ENA ANTONIO SI 
FADDA FABRIZIO SI 
PES SOLANGE NO 
PESSIU RICCARDO SI 
  

Ne risultano presenti n.4 e assenti n.1 
 

Assume la presidenza il Signor PISCEDDA VALTER in qualità di SINDACO 
Partecipa il Segretario Dott.ssa MELIS Anna Maria 
 

Il presidente, accertato il numero legale, dichiara aperta la seduta ed invita la Giunta 
Comunale ad esaminare e ad assumere le proprie determinazioni sulla proposta di deliberazione 
indicata in oggetto. 

  

 Il verbale allegato viene letto, approvato e sottoscritto. 
 

 Il Segretario Comunale Il Presidente 
  (MELIS Anna Maria) (PISCEDDA VALTER) 

 
Il sottoscritto Segretario Comunale certifica che copia della presente deliberazione è stata 
pubblicata all’albo pretorio di questo comune dal ___30/09/2008____ 
 
Elmas,__________   

    Il Segretario Comunale 
               (MELIS Anna Maria) 

 



Originale 

 2 

COMUNE DI ELMAS 
PROVINCIA DI CAGLIARI 

 

 
 

 
Ufficio: AA.GG,SVIL. ECON.E 
TRIBUTARIO  

Assessorato:  

 
PROPOSTA DI DELIBERA DI GIUNTA COMUNALE DEL 05/09/2008 N. 141 
 

Oggetto: GIORNALINO ELMASONLINE. CONCESSIONE CONTRI BUTO ALLA 
PROLOCO. 

 
DELIBERA N.135 SEDUTA DEL 26/09/2008 
 
⁭ Soggetta a controllo  ⁮ immediatamente eseguibile   ⁮ Soggetta a ratifica 
  
 
 
 
PISCEDDA VALTER ⁭ PES SOLANGE                      ⁭ 

ENA ANTONIO ⁭ PESSIU RICCARDO                 ⁭ 

FADDA FABRIZIO ⁭   
 

Il Segretario Comunale 
Dott.ssa Anna Maria Melis 

 

Il Presidente 
Valter Piscedda 

  
 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
RICHIAMATO il proprio precedente atto n° 44 del 17/04/07 avente ad oggetto la concessione di 
un contributo all’Associazione ProLoco per la realizzazione di un giornalino sportivo; 
 
RILEVATO che è intenzione dell’Amministrazione Comunale continuare a realizzare una 
pubblicazione che dia voce al mondo dello sport locale, coinvolgendo attivamente gli atleti e i 
dirigenti delle società sportive locali; 
 
CONSIDERATO  che la citata pubblicazione si è rivelata un utile strumento per diffondere la 
cultura dello sport come aspetto fondamentale della formazione, per favorire l’inclusione e la 
coesione sociale e far maturare una nuova consapevolezza sportiva ed etica, fondata sul rispetto 
reciproco e soddisfa l’esigenza di agevolare la condivisione e lo scambio di informazioni; 
 

CONSIDERATO che l’associazione “Pro Loco Elmas” ha presentato una richiesta di contributo 
(prot. 11277 del 03/09/2008) che consentirà di avviare la terza stagione del suddetto giornale per 
una spesa complessiva di € 5.000,00; 



Originale 

 3 

 
EVIDENZIATA  la riuscita dell’iniziativa da parte della Associazione Pro-Loco di Elmas e ritenuto 
pertanto finanziare il proseguo della stessa con un contributo di € 5.000,00; 
 

VISTO  il regolamento di concessione dei contributi approvato con delibera C.C. n. 66/91; 
 
ACQUISITI i pareri favorevoli in ordine alla regolarità tecnica e contabile, espressi ai sensi 
dell’art. 49 del d.lgs 267/2000; 
 
Con voti favorevoli unanimi 

 
DELIBERA 

 
1. Di incaricare l’associazione PRO LOCO di Elmas della realizzazione della pubblicazione 

periodica meglio specificata in premessa; 
 
2. Di finanziare l’intervento concedendo un contributo di € 5.000,00 all’associazione culturale 

“PRO LOCO Elmas”; 
 
3. Di dare atto che al formale impegno di spesa e alla liquidazione della somma procederà il 

responsabile del servizio con propria determinazione, con imputazione sul cap. 382608 del 
bilancio per l’anno 2008 (imp 928/08). 

 
 
 
PARERE: REGOLARITÀ TECNICA  
VISTO con  parere favorevole 

 Il Responsabile 
CANU ELISABETTA 

 
PARERE: REGOLARITÀ CONTABILE 
VISTO con  parere favorevole 

 Il Responsabile 
PILIA ROMINA 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Originale 

 4 

 
 
 
 
 
 
Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto. 
 

Il Segretario 
MELIS Anna Maria 

 
_________________________ 

 

Il Presidente 
PISCEDDA VALTER 

 
________________________ 

 
 
 
Il sottoscritto Segretario Comunale certifica che copia della presente deliberazione è stata 
pubblicata all’Albo Pretorio di questo Comune dal giorno 30/09/2008. 
 
Elmas,  
         Il Segretario Comunale 

        MELIS Anna Maria 
 
 
 
 

COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE PER USO AMMINISTRATIVO E D’UFFICIO 
 
 
Elmas, ________________ 
 

         Il Segretario Comunale  
D.ssa Melis Anna Maria 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Atto di Giunta Comunale n. 135 del 26/09/2008 - Comune di Elmas 
 
 


